
Představenstvo České advokátní komory se usneslo
podle § 44 odst. 4 písm. b) a § 25a odst. 5 zákona
č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon“), a podle čl. 8 odst. 3 usnesení předsta-
venstva České advokátní komory č. 9/2004 Věstníku, kte-
rým se stanoví podrobnosti o povinnostech advokáta při
činění prohlášení o pravosti podpisu a při vedení evidence
o těchto prohlášeních, takto:

Čl. 1

Výše úplaty za vydání knihy o prohlášeních o pravosti
podpisu podle § 25a odst. 4 zákona činí 3 000 Kč (bez
DPH).

Čl. 2

Toto usnesení nabude účinnosti dnem 1. ledna 2005.

10

Usnesení představenstva České advokátní komory 

ze dne 12. října 2004,

kterým se stanoví výše úplaty za vydání knihy o prohlášeních o pravosti podpisu

JUDr. Vladimír Jirousek, v. r.,
předseda 

České advokátní komory

JUDr. Vladimír Jirousek, v. r.,
předseda 

České advokátní komory

Představenstvo České advokátní komory se usneslo
podle § 44 odst. 4 písm. b) a § 25a odst. 5 zákona
č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon“)

Čl. 1
Změna usnesení č. 9/2004 Věstníku

V usnesení České advokátní komory č. 9/2004 Věstní-
ku, kterým se stanoví podrobnosti o povinnostech advoká-
ta při činění prohlášení o pravosti podpisu a při vedení evi-
dence o těchto prohlášeních, čl. 15 včetně poznámek pod
čarou č. 1 a 2 zní:

„Čl. 15

Součástí dokumentace o poskytování právních služeb,
kterou je advokát povinen vést podle zvláštního stavovské-

ho předpisu,1) je vždy fotokopie listiny opatřená prohláše-
ním podle tohoto usnesení a popřípadě i fotokopie dokla-
du (dokladů), z nichž advokát zjistil podle čl. 6 totožnost
jednající osoby (osob), pořízená advokátem v souladu
s příslušnými právními předpisy.2)

1) Usnesení představenstva České advokátní komory č. 9/1999

Věstníku, kterým se stanoví některé podrobnosti o dokumenta-

ci advokáta vedené při poskytování právních služeb.

2) § 2 odst. 5 zákona č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech, ve

znění pozdějších předpisů.“.

Čl. 2
Účinnost

Toto usnesení nabude účinnosti dnem 31. prosince
2004.

11

Usnesení představenstva České advokátní komory 

ze dne 12. října 2004,

kterým se mění usnesení představenstva České advokátní komory č. 9/2004 Věstníku, 
kterým se stanoví podrobnosti o povinnostech advokáta při činění prohlášení o pravosti podpisu 

a při vedení evidence o těchto prohlášeních

https://www.epis.cz/parser/go/4c7a692f314e3239703954362f7377396a623744573567466967562f75613177637044384743354459597a2b584a5a58794c744463492b317147445241477154#a
https://www.epis.cz/parser/go/4c7a692f314e3239703954362f7377396a623744573567466967562f75613177637044384743354459597744503535534c384b65554263503330436571785944#a

